ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
«___»_____________ 2022 г.

Финансовый управляющий Надежиной Любови Михайловны (17.12.1967 года рождения, место рождения: гор. Ижевск, ИНН 183470208863, СНИЛС 076-387-545-10, место жительства: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Барышникова, д.27, кв.95) Селезнев Денис Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 02.08.2021 по делу № А71-8593/2021, с одной стороны, и
___________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,
 заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Претендент вносит задаток в счет обеспечения оплаты имущества: автомобиль DAEWOO NEXIA (год выпуска – 2011, государственный регистрационный знак К362ОО18, VIN XWB3L32EDBA231247, мощность двигателя – 80,1 л.с.).
2. Претендент вносит задаток в размере 10 % от начальной цены имущества на соответствующем этапе торгов в форме публичного предложения. Обязанность Претендента по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления в полном объеме денежных средств на счет, указанный в пункте 3 настоящего договора.
3. Банковские реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Надежина Любовь Михайловна

ИНН получателя: 183470208863
Номер счета: 40817810548001691957

Банк получателя: Пензенское отделение № 8624 ПАО СБЕРБАНК

БИК 045655635

Кор/счет 30101810000000000635
4. В случае признания Претендента покупателем задаток не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
5. Задаток не возвращается в случае отказа (уклонения) Претендента, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося предметом торгов, а также в случае неперечисления Претендентом денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи.
6. В случаях, не указанных в пунктах 4, 5 настоящего договора, задаток возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	ПРЕТЕНДЕНТ

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
Финансовый управляющий

Селезнев Денис Юрьевич

ИНН 583690994691, СНИЛС 108-491-599-79
440012, Пензенская область, г. Пенза,

ул. Основная, д.32
Тел.: 8-927-289-80-72

adviser-pnz@yandex.ru
___________________________